
Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

33. základní škola Plzeň, T. Brzkové 31, příspěvková organizace

Terezie Brzkové 31, 318 11  Plzeň

Identifikátor školy: 600 069 494

Termín konání inspekce: 9., 11. a 16. října 2006

Čj: ČŠI 1422/06-04
Signatura bd4ca102



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

33. základní škola Plzeň, T. Brzkové 31 je školou s rozšířenou výukou tělesné výchovy 
se zaměřením na kopanou a plavání. Škola má v uzavřeném areálu k dispozici sportoviště, 
bazén a dopravní hřiště. V letošním školním roce navštěvuje 24 tříd 551 žáků. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Podnětem k vykonání inspekční činnosti bylo opakované podání stížnosti na ředitelku školy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Dokumentace školy – školní řád
Ředitelka školy vydala „Vnitřní školní řád“. Tento školou v minulosti užívaný název je dle § 
30 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů stanoven pro školská 
zařízení. Obsah obou dokumentů je dle § 30 odst. 1 písm. a) – d) zákona č. 561/2004 Sb., 
shodný. Tímto došlo k formálnímu pochybení uvedením nesprávného názvu dokumentu a tím 
k porušení ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb.
Předložený „Vnitřní školní řád“ s platností od 4. 9. 2006 neobsahoval pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků, ta byla vydána jako samostatný dokument se stejným datem 
platnosti s názvem „Vnitřní klasifikační řád“. Tímto nebyl formálně naplněn § 30 odst. 2
zákona č. 561/2004 Sb. 
Ve „Vnitřním klasifikačním řádu“ nebyly uvedeny podrobnosti o komisionálních a opravných 
zkouškách a způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, což je v rozporu 
s § 14 odst. 1 písm. g) a h) vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 
V záznamu z jednání Školské rady ze dne 13. září 2005 v bodě 3 je uvedeno, že zástupkyně 
ředitele „…seznámila s Dohodou mezi žákem a 33. základní školou – Školská rada vzala na 
vědomí „Vnitřní školní řád“. V záznamu z jednání Školské rady ze dne 21. září 2006 v bodě 4 
je uvedeno v odstavci 3, pouze „…ŠR vzala na vědomí projednání na TA nového „Řádu 
školní jídelny, „Školního řádu, „Klasifikačního řádu“ – drobné změny. “ Schválení školního 
řádu školskou radou ve smyslu § 168 odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb. není tímto 
prokazatelně a jednoznačně doloženo.
V záznamech z provozní porady ze dne 29. 8. 2005 je uvedeno „informační panely: vyvěšeny 
řády, směrnice, vnitřní řády, příkazy ředitelky školy, plány akci, porad, TA , týdenní plány –
nutno sledovat.“ Dále v zápise ze dne 13. 10. 2005 „Vnitřní řád školy: menší úpravy-
seznámení; zdůrazněna nutnost dodržování učiteli a žáky.“
Z těchto záznamů a fyzické kontroly při zahájení inspekční činnosti bylo ověřeno, že všichni 
zaměstnanci byli seznámeni s „Vnitřním řádem školy“ a že je včetně „Vnitřního 
klasifikačního řádu“ zveřejněn na přístupném místě školy. V jednotlivých třídách byl školní 
řád uveřejněn v úpravě jako „Dohoda mezi žáky a pracovníky 33. základní školy založená na 
Vnitřním řádu školy platném od 4. 9. 2006“.



3

Seznámení rodičů s výše uvedenými dokumenty bylo provedeno na třídních aktivech dne 
21. září 2006 (doloženo v záznamech z třídních aktivů jednotlivých tříd včetně podpisů
přítomných rodičů).
Zveřejnění na přístupném místě a informování o vydání a obsahu školního řádu ve smyslu 
§ 30 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., bylo provedeno.
V průběhu inspekční činnosti byl ředitelkou školy vydán Školní řád upravený doplněním 
chybějících částí, tj. pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, podrobnosti 
o komisionálních a opravných zkouškách a způsob hodnocení žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami včetně doplnění nové úpravy dokumentu dle vyhlášky 
č. 454/2006 Sb., kterou se mění vyhláška 48/2005 Sb., s účinností od 1. 10. 2006. 
Školní řád byl projednán se zaměstnanci školy a schválen Školskou radou dne 12. 10. 2006. 
Bezprostředně po schválení byl Školní řád zveřejněn na informačních panelech školy, 
webových stránkách a třídní učitelé dostali pokyn bezprostředně s ním seznámit žáky 
a rodiče. „Vnitřní školní řád“ byl z internetových stránek školy odstraněn.
Nedostatky ve školním řádu zjištěné v době zahájení inspekce byly před jejím ukončením 
odstraněny.

Zhodnocení podmínek školy k zařazení do rejstříku škol
Vznik základní školy byl doložen platnou zřizovací listinou. Povinně zapisované údaje 
v rejstříku škol podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), g), h) a j) zákona č. 561/2004 Sb., 
jsou úplné a správné.
Nejvyšší povolená kapacita základní školy (550 žáků), uvedená ve výpisu z rejstříku školy
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. e)  zákona 561/2004 Sb., školský zákon je ve školním 
roce 2006/2007 překročena o 1 žáka. Ředitelka školy dopisem ze dne 7. června 2006 požádala 
KÚ Plzeňského kraje, odbor školství mládeže a sportu o zvýšení kapacity školy. Žádost do 
doby konání inspekce nebyla vyřízena.
Podmínky školy k zařazení do rejstříku škol byly splněny. Překročení kapacity školy bylo 
řešeno podáním žádosti o její zvýšení.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Magistrátem města Plzně dne 19. 3. 2003
2. Rozhodnutí MŠMT č. j. 31038/04-21 ze dne 4. března 2005 o změně v údajích 

uvedených v rejstříku škol
3. Rozhodnutí MŠMT č.j. 2127/2006-21 ze dne 8. února 2006 o změně údajích 

uvedených v rejstříku škol
4. Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje, odboru školství mládeže a sportu č. j. ŠMS/4195/06

ze dne 17. července 2006 o změně v údajích uvedených v rejstříku škol
5. Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje, odboru školství mládeže a sportu č. j. ŠMS/4195/06 

ze dne 27. července 2006 o provedení výmazu z rejstříku škol
6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení pro 33. základní školu Plzeň, T. Brzkové 31 

ze dne 9. 10. 2003
7. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 16. 10. 2006



4

8. Třídní knihy platné ve školním roce 2006/2007 tříd: I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. B, 
IV. A, IV. B, IV. C, V. A, V. B, V. C, VI. A, VI. B, VI. C, VII. A, VII. B, VII. C, VIII. A, 
VIII. B, VIII. C, IX. A, IX. B, IX. C.

9. Třídní výkazy platné ve školním roce 2006/2007 tříd: I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, III. 
B, IV. A, IV. B, IV. C, V. A, V. B, V. C, VI. A, VI. B, VI. C, VII. A, VII. B, VII. C, VIII. 
A, VIII. B, VIII. C, IX. A, IX. B, IX. C.

10. Záznamy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
11. Záznamy z jednání Školské rady ze dne 13. 9. 2005, 21. 9. 2006 a 12. 10. 2006
12. Záznamy z jednání zaměstnanců - Provozní porady ve školním roce 2005/2006 

a 2006/2007
13. Vnitřní školní řád ze dne 4. 9. 2006
14. Vnitřní klasifikační řád platný od 4. 9. 2006
15. Školní řád ze dne 12. 10. 2006 včetně pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání 

žáků 
16. Zápisy z třídních aktivů tříd 2. stupně ze dne 21. 9. 2006 
17. Průvodní dopis k žádosti o změnu rejstříku škol č. j.: 33. ZŠ-274/6 ze dne 7. června 

2006



5

ZÁVĚR

V kontrolované dokumentaci Školní řád byly zjištěny formální i obsahové nedostatky: 
nesprávně uvedený název dokumentu, jeho neúplnost a nedoložené schválení Školskou 
radou. 
V průběhu inspekční činnosti byly zjištěné nedostatky ve Školním řádu odstraněny.
Podmínky školy k zařazení do rejstříku škol byly splněny.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Mrázková Jarmila Mrázková v. r.

Člen týmu Ing. Mgr. Ivan Veselý Ing. Veselý v. r.

Člen týmu Helena Míšková Míšková v. r.

V Plzni dne 17. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Částkova 78, 326 00  
Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 18. 10. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jitka Justová J. Justová v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 1. listopadu 2006 ČŠI 1422/06-04
Školská rada 1. listopadu 2006 ČŠI 1422/06-04

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




